
 

 Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
ISTITUTO SECONDARIO DI 1° GRADO PETRARCA – P. PIO 

Via Togliatti, 1 - Tel./Fax 0882-331051 - 71016 SAN SEVERO (Foggia) 
Cod. Meccanografico: FGMM148003 - Codice Fiscale: 93061390717 

e-mail: fgmm148003@istruzione.it e-mail P.E.C.: fgmm148003@pec.istruzione.it 
www.petrarcapadrepio.it 

 

                      
 

 

Circolare n. 148/2021                                                                      San Severo, 10 maggio 2021 

 Ai Docenti 

Ai Genitori  

Al Personale ATA 

Al D.S.G.A. 

Al registro elettronico 

Al sito web 

 

 

Oggetto: Sospensione attività didattiche in presenza nei giorni 13 e 14 maggio 2021 e    

                attivazione DAD. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO                          il DGR Prot 08/02/2021/0001117 della Regione Puglia avente ad oggetto 

                                      “Piano straordinario di vaccinazione anti Covid-19 - Aggiornamento     

                                       programmazione regionale - Indicazioni operative”; 

VISTO                           il Regolamento della Didattica Digitale Integrata Prot. n. 5273 del  

                                       26/11/2020; 

CONSIDERATA         la calendarizzazione della somministrazione della seconda dose del  vaccino 

anti Covid-19 al personale scolastico programmata nei giorni 13 e 14 

maggio 2021; 

TENUTO CONTO      dell’ imprevedibile    insorgenza   di    effetti   collaterali  che      potrebbero     

creare disagi all'ordinaria organizzazione del servizio, 

 

DISPONE 

 

la sospensione delle attività didattiche in presenza per tutte le alunne e gli alunni nei giorni 13 

e 14 maggio 2021 e la contestuale attivazione della didattica a distanza. 

                Inoltre, si  precisa quanto segue: 

1. E’ confermato il calendario delle prove Invalsi comunicato con Circolare n. 137 del 29 

aprile 2021; 

2. Le attività didattiche programmate per i progetti in corso si svolgeranno regolarmente, 

salvo diverse comunicazioni. 

               Le attività didattiche a distanza si svolgeranno rispettando l’orario  attualmente in vigore 

con la riduzione dell’ora da 60 a 40 minuti secondo la seguente scansione,  al fine di garantire 

adeguati tempi di disconnessione e di esposizione ai videoterminali.  

mailto:fgmm148003@istruzione.it
mailto:%20fgmm148003@pec.istruzione.it
http://www.petrarcapadrepio.it/


 

 Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
ISTITUTO SECONDARIO DI 1° GRADO PETRARCA – P. PIO 

Via Togliatti, 1 - Tel./Fax 0882-331051 - 71016 SAN SEVERO (Foggia) 
Cod. Meccanografico: FGMM148003 - Codice Fiscale: 93061390717 

e-mail: fgmm148003@istruzione.it e-mail P.E.C.: fgmm148003@pec.istruzione.it 
www.petrarcapadrepio.it 

 

                      
 

 

INDIRIZZO ORDINARIO 

1^ ora  dalle ore 8:25 alle ore 9:05; 

2^ ora dalle ore 9:25 alle ore 10:05; 

3^ ora dalle ore 10:25 alle ore 11:05; 

4^ ora dalle ore 11:25 alle ore 12:05; 

5^ ora dalle ore 12:25 alle ore 13:05.             

 

INDIRIZZO MUSICALE  

Mercoledì – Giovedì  

1^ ora dalle ore 13:30 alle ore 14:20; 

2^ ora dalle ore 14:30 alle ore 15:20; 

3^ ora dalle ore 15:30 alle ore 16:20; 

4 ^ ora dalle ore 16:30 alle ore 17:20. 

              Durante il tempo della disconnessione, le alunne e gli alunni a distanza svolgeranno in 

modalità asincrona le attività predisposte su classroom dai singoli docenti.  

 

             I docenti sottoposti a vaccinazione effettuano la prestazione lavorativa da remoto,  

predispongono le attività didattiche  sincrone/asincrone compatibilmente con il proprio orario di 

servizio e con l’erogazione della Didattica Digitale Integrata. Laddove le condizioni di salute non 

consentano la prestazione lavorativa da remoto, i docenti dovranno giustificare l'eventuale assenza 

dal servizio con le ordinarie modalità contrattuali. 

               I docenti predispongono quanto necessario sulla piattaforma Google 

Educational_Classroom,  registrano le attività di Didattica Digitale Integrata  sul registro elettronico 

ARGO, avendo particolare cura nell’annotazione delle presenze e dell’attività svolta. 

                    I docenti non sottoposti a vaccinazione effettuano la prestazione lavorativa in 

presenza.  

                    I docenti vaccinandi effettuano la prestazione lavorativa secondo le seguenti 

modalità: 

mailto:fgmm148003@istruzione.it
mailto:%20fgmm148003@pec.istruzione.it
http://www.petrarcapadrepio.it/


 

 Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
ISTITUTO SECONDARIO DI 1° GRADO PETRARCA – P. PIO 

Via Togliatti, 1 - Tel./Fax 0882-331051 - 71016 SAN SEVERO (Foggia) 
Cod. Meccanografico: FGMM148003 - Codice Fiscale: 93061390717 

e-mail: fgmm148003@istruzione.it e-mail P.E.C.: fgmm148003@pec.istruzione.it 
www.petrarcapadrepio.it 

 

                      
 

1. Vaccinazione 12 maggio 2021 prestazione lavorativa a distanza il giorno 13 maggio 

2021, in presenza il giorno 14 maggio 2021; 

2. Vaccinazione 13 maggio 2021 prestazione lavorativa in presenza nella giornata del 13 

maggio 2021, a distanza il giorno 14 maggio 2021 

 

              In caso di eventuale assenza del docente titolare della disciplina, le alunne e gli alunni  

saranno avvisati dell'eventuale mancato collegamento e dell'eventuale sospensione della 

lezione attraverso avviso in Bacheca del registro elettronico che sarà pubblicato a cura del 

docente assente.  

            Il personale amministrativo sottoposto a vaccinazione svolge la propria attività in 

smart working, compatibilmente con lo stato di salute. Gli Uffici di segreteria funzioneranno con 

contingente minimo in presenza e il restante personale in modalità agile. 

           I collaboratori scolastici non sottoposti a vaccinazione presteranno servizio presso i 

reparti loro assegnati. Il DSGA potrà disporre una riorganizzazione delle  assegnazione dei reparti. 

          I collaboratori scolastici sottoposti a vaccinazione le cui condizioni di salute potrebbero 

non consentire l'ordinaria prestazione lavorativa, dovranno giustificare l'assenza dal servizio con le 

ordinarie modalità contrattuali.     

            L’accesso agli Uffici di Segreteria dovrà essere preceduto da prenotazione telefonica, al 

fine di ridurre al minimo indispensabile la presenza di persone all’interno dell’edificio scolastico.  

          Da sabato 15 maggio 2021 le attività didattiche riprenderanno secondo le disposizioni 

attualmente in atto. 

            

                 

        Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

         Prof.ssa Carmen Fulvia dell'Oglio 

         (Firma autografa a mezzo stampa 

       ai sensi dell'art. 3, comma 2 del D.Lgs 39/1993) 

mailto:fgmm148003@istruzione.it
mailto:%20fgmm148003@pec.istruzione.it
http://www.petrarcapadrepio.it/

